
                             
              

               
              
                 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BZENEC 

                                     
                                                   

STAVEBNÍ ÚŘAD 

náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, Česká republika, IČ 00284807, DIČ: CZ00284807 

Stránka 1 z 10 

Spis. zn.: STAV/24/03955 

Naše č. j.: 24/06031/STAV/vitp 

Vyřizuje: Ing. Pavla Vítová 

Tel. / Mob.: +420 518 306 426 

e-mail: stavebni.urad@bzenec.cz 

Ve Bzenci: 08.11.2024 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Bzenci, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 28.06.2024 podala

, kterou zastupuje na základě plné moci 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Přístavba RD č.p. 623, Bzenec" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 715 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Bzenec. 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o přístavbu stávajícího zděného rodinného domu č.p. 623 ve Bzenci. Navržená 
přístavba je jednopodlažní dřevostavba s využitým podkrovím, neúplného obdélníkového 
půdorysu o rozměrech 7,0 x 6,5 m, zastřešena sedlovou střechou betonovou střešní krytinou se 
shodnou výškou hřebene jako stávající střecha, tj. +5,7 m. Podlaha nové přístavby je -190 mm 
od původní podlahy dětského pokoje +-0,000. Stávající zastavěná plocha rodinného domu 124 
m2 se přístavbou zvětší o 43,5 m2. 

Nové základy přístavby jsou železobetonové a jsou odděleny od stávajících základů rodinného 
domu polystyrénovou deskou tl. 50 mm jako dilatační spára a jsou založeny na stejnou 
základovou spáru stávajícího rodinného domu. Nové obvodové stěny dřevostavby je difúzně 
otevřená skladba Saint-Gobain tl. 310 mm systému RIGIPS Vnitřní nenosné stěny jsou tvořeny 
stěnami tl. 125-150mm. Nový strop je lehký dřevěný z fošen 80/220 mm s protipožárním 
podhledem a dřevěným záklopem. Tepelná izolace základů je STYRODUR tl. 80(120) mm. 
Nová střecha je dřevěná nosná konstrukce sedlového tvaru s pozednicemi a středními 
vaznicemi s tepelnou izolací a protipožárním podhledem. 

Při přístavbě je nutná demontáž štítového okna spolu s fasádní tepelnou izolací ve stávajícím 
rodinném domě z východní strany v místě nových výplní otvorů a malou část stávající střešní 
krytiny pro napojení nové střechy. 



Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 2 

                       

                         

Stránka 2 z 10 

Hlavní vstup do přístavby je ze dvorní strany jednokřídlovými plastovými dveřmi.  V přízemí se 
nachází zádveří, letní kuchyň s posezením, sociální zázemí, chodba a schody do podkroví. V 
podkroví přístavby je sklad sezónních oděvů, zahradního nábytku atd.. Přístavba je propojená v 
obou podlažích se stávajícími místnostmi rodinného domu nově osazenými jednokřídlovými 
dveřmi ve stávající šítové stěně na východní straně. 

Přístavba bude propojena se stávajícími rozvody rodinného domu. Dešťové vody z nové střechy 
jsou svedeny klempířskými svody do stávající akumulační nádrže o objemu 15 m3 ve dvoře. 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřeným koordinačním situačním výkresem C3 v 
měřítku 1:250, autorizovaného  autorizovaným inženýrem pro 
pozemní stavby ČKAIT – 1003994. 

2. Stavebník je povinen při přípravě a provádění stavby plnit ustanovení § 152 stavebního 
zákona, zejména je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít 
na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a 
majetku, i šetrnost k sousedství. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou. 

4. Před zahájením zemních prací budou vytyčena veškerá podzemní zařízení a bude 
zajištěna jejich ochrana. 

5. Výkopové práce v místech předpokládaného křížení, souběhu a ochranného pásma s 
podzemními vedeními budou prováděny ručně. Při těsném souběhu nebo křížení s 
podzemními vedeními bude postupováno v souladu s požadavky jejich správců. 

6. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
autorizovala oprávněná osoba  autorizovaný inženýr pro pozemní 
stavby, ČKAIT 1003994. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 
technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

7. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními 
sankcemi dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušné technické předpisy, zabezpečit ochranu 
veřejných zájmů, především z hlediska zdraví osob, životního prostředí, požární 
bezpečnosti a civilní ochrany. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména 
hlukem a prachem nad limitní hodnoty stanovené právními předpisy, k ohrožování 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, 
ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. 

9. Budou dodrženy požadavky vyplývající z požárně bezpečnostního řešení stavby, které je 
nedílnou součástí ověřené projektové dokumentace. 

10. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při činnosti (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
a nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

11. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2006 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení 
příslušných technických norem. 



Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 3 

 

 Stránka 3 z 10 
 

12. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a 
požadavky vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury (nejsou - li stanoveny 
správními rozhodnutími) uvedené v následujících vyjádřeních:  

- Vyjádření odboru životního prostředí a územního plánování a závazné stanovisko  dle 
stavebního zákona Městského úřadu Kyjov, č.j. OŽPÚP97824/24/ozp_sek ze dne 
17.07.2024: 

• Z hlediska ochrany přírody a krajiny - zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny (dále jen zákon OPK), ve znění pozdějších předpisů. 

o Z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňujeme, že netopýři/rorýsi či některé druhy 
ptactva definované v obecné ochraně dle ust. § 5 zákona č. 114/1992 Sb„ o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon OPIC“) v posledních 
desetiletích využívají ke svému hnízdění nových hnízdních příležitostí v lidských 
sídlech. V případě netopýrů/rorýsů se jedná o zvláště chráněné druhy (dále jen 
„ZCHD“) podle zákona OPK a prováděcí vyhlášky 395/1992 Sb. k tomuto zákonu, ve 
znění pozdějších předpisů. Podle ustanovení § 50 odst. 1 a 2 zákona OPK jsou 
zvláště chránění živočichové chráněni ve všech svých vývojových stádiích, chráněna 
jsou jimi využívaná sídla (přirozená i umělá) a jejich biotop. Zakázáno je škodlivě 
zasahovat do přirozeného vývoje ZCHD, zejména je rušit, zraňovat nebo usmrcovat, 
a je také zakázáno ničit, poškozovat či přemisťovat jejich vývojová stádia. Stavební 
úpravy budov (přístavba) lze tedy obecně považovat za soubor činností, které by 
mohly vést k ohrožení těchto druhů na bytí. Proto při stavebních úpravách budovy je 
nutno dbát zvýšené opatrnosti a při patrném či zjištěném výskytu ZCHD je nutno 
omezit rušivou činnost a kontaktovat Krajský úřad Jihomoravského kraje, OZP - 
územní pracoviště Hodonín; současně zajistit opatření, která zabezpečí ochranu 
těchto druhů (ideálně zachování stávajících hnízdních a úkrytových možností a 
vhodný termín provádění prací, případně zmírňující nebo kompenzační opatření 
navržená zpracovatelem hodnocení). V případě, že investor nebude postupovat dle 
výše uvedených skutečností, vzniká riziko, že záměr může být posuzován jako 
přestupek dle § 87 zákona OPK a jako takový bude sankcionován. Současně je nutno 
vyloučit hnízdění ptactva. Podrobnější informace je možno získat v informační 
publikaci o ochraně netopýrů a rorýsů při rekonstrukcích budov na stránkách 
http://www.ceson.org/documcnt/brozura_finaLpdf. 

o Jelikož se v okolí stavby vyskytují dřeviny, požadujeme veškeré stavební práce 
provádět v souladu s normou ČSN 83 9061 - ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích.  

S touto normou musí být prokazatelně seznámeny odpovědné osoby, které výše 
uvedené práce budou provádět. 

o Upozorňujeme, že pokud si uvedený záměr vyžádá kácení dřevin rostoucích mimo 
les (tj. i zapojených porostů dřevin o ploše nad 40 nr), musí si ten, kdo kácení dřevin 
zamýšlí, opatřit povolení orgánu ochrany přírody či závazné stanovisko, pokud se 
jedná o kácení dřevin pro účely stavebního záměru (orgánem ochrany přírody je v 
tomto případě MěU Bzenec, po 1.7. 2024 kompetence přechází na MěÚ Kyjov, 
OZPUP), v souladu s ust. § 8 zákona OPK a vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“). 

Kácení dřevin je možné pouze ve výjimečných případech, neexistuje-li jiné řešení, a 
to po vyhodnocení estetického a funkčního významu dřevin v souladu s ust. § 8 
zákona OPK a Vyhláškou. 

Za vykácené dřeviny může orgán ochrany přírody, který kácení dřevin povolil, uložit 
dle § 9 zákona OPK provedení náhradní výsadby. Upozorňujeme, že kácení dřevin 
bývá přednostně situováno do období vegetačního klidu, což je obecně v rozmezí od 
1. listopadu do 31. března běžného roku. 

• Z hlediska odpadového hospodářství dle § 146 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů: 



Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 4 

 

 Stránka 4 z 10 
 

o Původce stavebních a demoličních odpadů, které sám nezpracuje, je povinen mít 
jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 
jen „zákon“), v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 
vznikem. 

o Odpadové hospodářství je založeno na hierarchii odpadového hospodářství, podle 
níž je prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v 
následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, 
včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění. 

o Předání odpadů podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona je možné v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství: 

1. přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro 
nakládání s daným druhem a kategorií odpadu nebo za podmínek podle § 16 odst. 
3 zákona do dopravního prostředku provozovatele takového zařízení, 

2. obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, popřípadě 
dopravci odpadu určenému tímto obchodníkem. 

- Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a stavbou v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s., zn M49992-27134476 ze dne 
17.09.2024: 

o Dotčené venkovní elektrické vedení je provozováno ve veřejném zájmu a chráněno 
zákonem. Při provádění stavebních prací a následně při užívání hotové stavby je 
proto nutné zabezpečit, aby nedošlo k jeho poškození ani k ohrožení jeho 
bezpečného a spolehlivého provozu zejména tím, že zajistíte: 

1. Případná kolize s distribučním zařízením v majetku EG.D, a.s. (dále jen EGD), 
bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 
(přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu 
přeložky vyvolal). 

2. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění venkovního 
elektrického vedení. 

3. Provádění stavebních prací v blízkosti venkovního elektrického vedení přináší 
zvýšené riziko ohrožení života nebo zdraví elektrickým proudem a zvýšené riziko 
poškození majetku. Při provádění stavby je povinností všech zúčastněných osob 
zajistit dodržování požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, což mj. 
stanovuje zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, zákon č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podmínek o BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Z tohoto 
důvodu je nutné: 

4. Provádět výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN tak, aby nedošlo k 
narušení jejich stability a uzemňovací soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz 
tohoto zařízení a bezpečnost osob. 

5. Dodržovat platná ustanovení norem, stanovujících podmínky pro práci v blízkosti 
elektrických vedení ČSN EN 50 110-1, PNE 33 3302 a PNE 33 0000-6, zvláště 
pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

6. Výsledná stavba musí splňovat obecné požadavky na výstavbu a nesmí svým 
stavem ohrožovat životy, zdraví, bezpečnost nebo majetek třetích osob. 
Upozorňujeme, že pokud nebudou dodrženy stanovené vzdálenosti od venkovního 
elektrického vedení, půjde o porušení těchto obecných požadavků, což v krajním 
případě může znamenat i nemožnost užívání stavby nebo nařízení odstranění 
stavby dle zákona č. 283/2021 Sb. 

7. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním 
čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77. 

- Stanovisko GasNet, s.r.o., zn. 5003112059 ze dne 16.07.2024: 

o Plynovodní přípojku do objektu je nutno zabezpečit vhodným způsobem proti 
poškození. 



Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 5 

 

 Stránka 5 z 10 
 

o Stavební práce v okolí plynovodní přípojky budou prováděny s největší opatrností tak, 
aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení. 

o Zařízení staveniště musí dodržet od stávajícího plynovodu světlou vzdálenost dle 
ČSN EN 12007 a souvisejících TPG 702 01, TPG 702 04 minimálně 1 m. 

o V případě technické změny na odběrném místě (rozšíření plynoinstalace - změna 
instalovaných spotřebičů) je třeba vyplnit tiskopis "Žádost o připojení k distribuční 
soustavě", příp. podat žádost online: https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-pripojeni 

o Při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro 
práce v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 
1 m na každou stranu od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být 
umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava 
terénu. 

o Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského zařízení vytyčena. 

o V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním 
souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, vodoprávní řízení, 
veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného inspektora. 

o Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního 
úřadu (bude citována naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu 
platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 

o V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případné i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez 
dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 

o Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná 
a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

o Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 

o Stavební činnosti je možné realizovat pouze pří dodržení podmínek stanovených v 
tomto stanovisku. Nebudou-lí tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti 
považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost 
bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména 
trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 
změně. 

o Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost 
stavebníka za vzniklé škody. 

o Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) 
a činností mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost 
a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

o Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

o Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme 
zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu 
PZ. 

o PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO 
PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

1. Před zahájením stavební činností bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář 
a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 6 

 

 Stránka 6 z 10 
 

kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši 
značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení 
a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM 
NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ 
POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A 
BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 
MĚSÍCE. 

2. Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelné předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem 
a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

3. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s 
uvedenou stavbou. 

4. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení 
uložení PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození 
PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

5. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady 
stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu 
s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí 
nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

6. Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 

7. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 

8. Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

9. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 
drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné 
fólie, markéru atd.) na telefon 1239. 

10. Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v 
tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 

Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti 
staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

11. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

12. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


                  

           

                                                                 

Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 7 

                  

                     

      

                                  

Stránka 7 z 10 

žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1 -
4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

13. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 
a nadzemní prvky PZ. 

14. Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

- Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné 
podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., č.j. 
201129/24 ze dne 18.07.2024: 

o Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

o Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 
vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení; 

o Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít 
se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

13. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 
jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje základní požadavky stavby. 

14. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- před zahájením užívání 

15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu dokončení stavby a zajistí, aby před započetím 
užívání stavby byly provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními předpisy. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Odůvodnění: 

Dne 28.06.2024 podala zastoupena na základě plné moci
žádost o vydání společného povolení na stavbu "Přístavba RD č.p. 623, Bzenec" na 

pozemku parc. č. 715 v katastrálním území Bzenec. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel úkonem č.j. 24/05042/STAV/vitp vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 02.10.2024. 

K žádosti byla připojena projektová dokumentace (květen 2024), kterou vypracovala
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 1300819. Součástí 

projektové dokumentace jsou následující podklady: 

• Statický výpočet autorizovaný  autorizovaným inženýrem pro 
statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 1200564, 

• Požárně bezpečnostní řešení 06/2022 vypracované utorizovaným 
technikem pro požární bezpečnost staveb, ČKAIT 1005854. 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 8 

                       

                

Stránka 8 z 10 

Dále byly ke společnému řízení předloženy souhlasná stanoviska a vyjádření dotčených 
orgánů: 

• Vyjádření odboru životního prostředí a územního plánování a závazné stanovisko 
Městského úřadu Kyjov, č.j. OŽPÚP97824/24/ozp_sek ze dne 17.07.2024, 

• Sdělení Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, č.j. KHSJM 
410094/2024/HO/HOK ze dne 04.07.2024, 

a další doklady: 

• Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, 
a.s., č.j. E7456-26322756 ze dne 28.06.2024, 

• Vyjádření k žádosti o souhlas s činností a stavbou v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s., zn M49992-27134476 ze dne 
17.09.2024 

• Stanovisko GasNet, s.r.o., č.j, 5003112059 ze dne 16.07.2024, 

• Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné 
podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., č.j. 
201129/24 ze dne 18.07.2024. 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost spolu s přílohami poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, stavební úřad podle § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil 
opatřením č.j. 24/05701/STAV/vitp ze dne 02.10.2024 zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v 
území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní postavení 
účastníka řízení v souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona v daném případě přísluší, 
vedle žadatele –  a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn – Město Bzenec, také vlastníkům anebo správcům vedení technické infrastruktury 
dotčených předmětnou stavbou – CETIN a.s., EG.D, a.s., GasNet Služby, s.r.o.. Vlastnictví ani 
jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo 
dotčena. Stavební úřad při stanovování okruhu účastníků řízení zohlednil stávající charakter 
zástavby, velikost pozemků a možný vliv projednávané stavby na okolí. S ohledem na tyto 
skutečnosti a s ohledem na velikost posuzovaného stavebního záměru, velikost dotčených 
pozemků v dané lokalitě a charakter stávající zástavby stanovil stavební úřad okruh účastníků 
společného řízení ve výše uvedeném rozsahu. 

Stavební úřad po ověření podle § 94o stavebního zákona došel k závěru, že projektová 
dokumentace pro vydání společného povolení byla vypracovanou podle přílohy č. 8 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, oprávněnou osobou - autorizovaným 
inženýrem pozemní stavby , ČKAIT 1003994, je úplná, přehledná a v 
odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu, stanovené zejména vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, v platném znění a vyhláškou č. 
268/2006 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, a na ni navazujícími 
ustanoveními příslušných technických norem. K záměru byla doložena kladná závazná 
stanoviska dotčených orgánů. Řádným užíváním stavby nebude docházet k nepříznivým vlivům 
a účinkům na okolí. 

Při posuzování dokumentace stavby vycházel stavební úřad z ustanovení § 159 odst. 1 a 3 
stavebního zákona, kde je zakotveno, že projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost 



Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 9 

 

 Stránka 9 z 10 
 

jím zpracované dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, zejména za respektování 
požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci a že projektant odpovídá 
za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou 
a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí a je 
povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru a působit v součinnosti s příslušnými orgány územního 
plánování a dotčenými orgány. 

V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. 

Na základě výše uvedeného posouzení stavební úřad uvádí, že stavba je navržena v souladu 
se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, zejména s požadavky na využívání území. 

Stavba je navržena v zastavěném území, umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. Do podmínek 
společného rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hlediska uvedených v § 94l stavebního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány. V rámci posouzení a ověření 
stavebního záměru podle § 94o stavebního zákona stavební úřad zjistil, že jeho uskutečněním 
a budoucím užíváním nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, nebudou 
ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezeny či ohroženy práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení.  

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily schválení stavebního 
záměru, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a 
stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a 
obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 



                                                     

                       

Č.j. 24/06031/STAV/vitp str. 10 

Stránka 10 z 10 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů 
ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky 
se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Ing. Pavla Vítová 
referent stavebního úřadu 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. a) ve výši 2500 Kč byl zaplacen. 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
IDDS: tarhchc 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Město Bzenec, IDDS: uyvb2ie 

dotčené správní úřady 
Městský úřad Kyjov, IDDS: f28bdah 

na vědomí 


		2024-11-08T13:59:25+0100
	Ing. Pavla Vítová
	referent stavebního úřadu




